



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Obras CNPJ 46 151 718/0001-80

COMPOSIÇÕES

OBRA: EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO E PISTA DE CAMINHADA NO PARQUE MUNICIPAL JOSÉ PAULA DE CASTILHO

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Birigui

ENDEREÇO: Área Localizada na Rua Fernando Castilho, S/Nº

BAIRRO/CIDADE: Jandaia Residencial Parque - Birigui/SP

DATA: 17/06/2026

BASE:

CDHU 201 - Fevereiro/2026 - Desonerado

SINAPI - Maio/2026 - Desonerado

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	FONTE		PREÇO
1		Corrimão duplo fixado no piso em aço galvanizado de 1.1/2", montantes tubulares 1.1/2" espaçados de 1,00m, fixado com chumbador mecânico	M	SINAPI	106211	R\$ 320,28
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	1,076	R\$ 8,12	R\$ 8,73
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,031	R\$ 44,98	R\$ 1,41
SINAPI-I	11964	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	4,000	R\$ 2,20	R\$ 8,80
SINAPI-I	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	3,231	R\$ 51,28	R\$ 165,69
SINAPI-I	565	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 0,94 KG/M	M	0,239	R\$ 8,13	R\$ 1,94
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,674	R\$ 31,59	R\$ 52,88
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,356	R\$ 34,31	R\$ 80,82
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO:						R\$ 320,28

Birigui, 17 de Junho de 2026.

SECRETARIA DE OBRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ALEX HENRIQUE GOMES CRUZ
Chefe Divisão de Execução de Obras

GABRIELA RODRIGUES S. CARDOSO
Diretora de Obras

ROGÉRIO VENÍCIUS COSTA FERNANDES
Secretário de Obras

HILÁRIO ZERLOTI
Secretário de Serviços Públicos